ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCD

V/v trao đổi, hướng dẫn cho

 Bà Đặng Thị Của

  TP.Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2024

Ngày 26/02/2024, UBND thành phố Quảng Ngãi nhận được đơn đề ngày

23/02/2024 của bà Đặng Thị Của; có nội dung: Đề nghị ngăn chặn, dừng xây dựng

đối với thửa đất số 1012, tờ bản đồ số 12, tại xã Nghĩa Phú đã được Văn phòng

ĐKĐĐ tỉnh cấp GCNQSD đất cho ông Nguyễn Nhật Huy, vì hiện nay thửa đất

đang có tranh chấp và đã được Tòa án nhân dân tỉnh thụ lý giải quyết tại Thông

báo số 08/2024/TLHC-ST ngày 10/01/2024.

Qua nghiên cứu nội dung đơn và tài liệu kèm theo; Chủ tịch UBND thành

phố trả lời và hướng dẫn như sau:

Vụ án hành chính “khiếu kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý

đất đai” mà bà Đặng Thị Của là người khởi kiện đã được Tòa án nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi thụ lý tại Thông báo 08/2024/TLHC-ST ngày 10/01/2024. Do đó,

trường hợp bà Đặng Thị Của có tài liệu, chứng cứ để chứng minh cho sự cần thiết

phải áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời, nhằm bảo toàn tình trạng hiện có, tránh

gây thiệt hại không thể khắc phục được, bảo đảm việc giải quyết vụ án hành chính

đã được Tòa án nhân dân thụ lý giải quyết, thì đề nghị bà gửi đơn yêu cầu áp dụng

biện pháp khẩn cấp tạm thời (kèm tài liệu, chứng cứ chứng minh) đến Tòa án nhân

dân tỉnh để được xem xét giải quyết, đảm bảo quyền lợi cho bà theo quy định tại

Điều 66, 67, 68, 72, 73 Luật Tố tụng hành chính năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm

2019).

UBND thành phố trao đổi, hướng dẫn cho bà Đặng Thị Của như trên để biết

và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Phòng TN&MT TP;

- UBND xã Nghĩa Phú;

- VPUB: CVP, PVP, CV (NC);

- Lưu: VT,NCđpo.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

                           Kính gửi:

Bà Đặng Thị Của, địa chỉ: thôn Cổ Lũy Bắc,

xã Nghĩa Phú, thành phố Quảng Ngãi.

		TRÀ THANH DANH
	2024-03-05T08:45:53+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2024-03-05T09:05:48+0700

		2024-03-05T09:05:48+0700

		2024-03-05T09:05:48+0700

		2024-03-05T09:05:48+0700